
__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali dottorato di ricerca in GEOSCIENZE(XXXIV CICLO) 

    

 

 

 

Decreto n.3471 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2205 del 13.07.2018, con 

cui sono stati indetti concorsi pubblici per 

l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata 

triennale, istituiti da questa Università per il XXXIV 

ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.6 inerente il Corso di dottorato in GEOSCIENZE 

per il quale sono stati messi a concorso n.6 posti e 

precisamente:  

 n.5 posti con borsa di studio di Ateneo, 

 n.1 posto con borsa di studio finanziata 

dall’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

(INGV); 
 

VISTO il D.R. n. 2969 del 12.09.2018 con cui è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che l’articolo 9  del predetto Bando precisa, tra 

l’altro, che: “Chi abbia usufruito di una borsa di 

studio per un corso di dottorato (anche per un solo anno 

o frazione di esso), non può chiedere di fruirne una 

seconda volta”;  

PRESO ATTO che la dott.ssa GIONA BUCCI Monica ha dichiarato di aver 

usufruito in precedenza di altra borsa di studio per un 

corso di dottorato e di aver conseguito il titolo di 

dottore di ricerca in “Soil Science” presso la Lincon 

University, New Zealand in data 27.02.2018;  



__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali dottorato di ricerca in GEOSCIENZE(XXXIV CICLO) 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali; 

 

D E C R E T A 
 

 Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 

Corso di dottorato in GEOSCIENZE (XXXIV CICLO); 

 

 Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in GEOSCIENZE (XXXIV 

CICLO) 

 

 COGNOME NOME TOTALE 

01 GIONA BUCCI MONICA  89,25/100 

02 LISO ISABELLA SERENA 85,89/100 

03 ATTOLICO DORIANA 79,38/100 

04 NINIVAGGI TERESA 76,00/100 

05 LA SALANDRA MARCO 75,08/100 

06 LOIOTINE LIDIA 73,64/100 

07 MICCOLIS SIMONA 72,80/100 

08 DENORA TERESA 71,23/100 

09 COSSU GIULIA 71,14/100 

10 GERMINARIO SILVIA 70,18/100 

11 OTTOMANELLI GIOVANNI PAOLO 69,66/100 

12 SANDOVAL VELASQUEZ ANDRES LIBARDO 68,55/100 

13 BIZZOCA FRANCESCO YACOPO 65,12/100 

 

Art.3 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa di studio: 

 

GIONA BUCCI MONICA SENZA BORSA DI STUDIO 

LISO ISABELLA SERENA CON BORSA DI STUDIO 

ATTOLICO DORIANA CON BORSA DI STUDIO 

NINIVAGGI TERESA CON BORSA DI STUDIO 

LA SALANDRA MARCO CON BORSA DI STUDIO 

LOIOTINE LIDIA CON BORSA DI STUDIO 

MICCOLIS SIMONA CON BORSA DI STUDIO 

 

Art.4 – Il dottor SANDOVAL VELASQUEZ ANDRES LIBARDO, cittadino 

extracomunitario, classificatosi al 12° posto della graduatoria di 

merito, viene ammesso in qualità di soprannumerario, senza fruizione 

della borsa di studio, ai sensi dell’art.10 del bando di concorso. 



__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali dottorato di ricerca in GEOSCIENZE(XXXIV CICLO) 

Ai fini dell’immatricolazione, il cittadino extracomunitario deve 

presentare il permesso di soggiorno valido o copia dell’avvenuta 

richiesta alle autorità competenti e codice fiscale italiano. 
 

Art.5 – Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione 

nella bacheca della U.O. Dottorato di ricerca, Palazzo Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, II piano, e mediante 

pubblicazione sul sito internet al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/34-ciclo-2018-2019 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale 

ai candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a domicilio. 

 

Bari,16.10.2018   per  IL RETTORE 

F.to Prof. Giuseppe PIRLO 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/34-ciclo-2018-2019

